
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Prezydent Miasta Rzeszów

2. Rodzaj zadania publicznego1) Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie "Kreatywny Senior w Rzeszowie"
35-112 Rzeszów
Bohaterów 3/16 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000832553 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Barbara Stafiej, 601095767 , bastaf@wp.pl 
Sławomir Słomian, 534775524 , sslomian@gmail.com 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji Konkursu "Miejsce
Przyjazne Seniorom"

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-10-01 Data

zakończenia 2024-12-27

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

 Projekt "Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom" realizowany będzie w
Rzeszowie okresie 1 X 2024 – 27 XII 2024.
CEL I ZAŁOŻENIA KONKURSU W RAMACH ZADANIA.
Podstawowym wyzwaniem dla rozwoju współczesnych miast jest dostosowanie oferty społecznej, gospodarczej i
przestrzennej do zmieniających się potrzeb społeczności lokalnych.
Elementem stymulującym i wprowadzającym nowe wartości jest niewątpliwie strategia kształtowania polityki miejskiej,
która przez szeroką realizację potrzeb osób starszych, przez rozwój różnych gałęzi srebrnej gospodarki przyczynia się do
zwiększenia ich aktywności i roli w życiu społecznym. 
Jest to także ruch w kierunku budowania społeczeństwa kreującego wspólnie, międzypokoleniowy charakter procesu
starzenia, w kierunku społeczeństwa przyjaznego starzeniu.
Podstawowym aspektem jest w nim jak najdłuższa samodzielność i niezależność osób starszych, realizowana przez
promocję zdrowego stylu życia na wszystkich jego etapach, kształtowanie przyjaznego otoczenia, zapewniającego
dostępność dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, wspomaganie osób starszych usługami rehabilitacyjnymi,
wykorzystanie możliwości nowoczesnych technologii dla wspomagania niezależności w miejscu zamieszkania, integracja
opieki zdrowotnej i usług opiekuńczych, działania na rzecz społecznych więzi tworzących sieci wsparcia dla osób
starszych. Skutecznej realizacji tych potrzeb należy upatrywać w założeniach i rozwoju srebrnej gospodarki.
Srebrna gospodarka (ang. silver economy) coraz mocniej przyciąga uwagę nie tylko biznesu i przedsiębiorców, ale także
odpowiedzialnych decydentów oraz organizacje społeczne.
Dziś rynek dla seniorów to jeden z najbardziej dynamicznie rozwijanych się segmentów gospodarki w Europie, który do
2025 roku może rosnąć w tempie 5 proc. rocznie.
Oferent - Stowarzyszenie "Kreatywny Senior w Rzeszowie, w poszukiwaniu skutecznych rozwiązań w zakresie rozwoju
polityki senioralnej,  pozyskał środki na realizację projektu pt. Srebrny interes – seniorzy w grze" m.in.  Zadanie to miało na
celu poprawę jakości życia mieszkańców Rzeszowa, w tym seniorów i ich rodzin, dzięki zwiększeniu znaczenia sektora
obywatelskiego w życiu publicznym, z wykorzystaniem potencjału organizacji, instytucji, biznesu, w tym współpracy
międzypokoleniowej, w okresie 3 V 2021 – 29 XII 2023.
„Srebrny biznes” oznacza, że planowana w zadaniu, rola seniora, jako podmiotu zmian społecznych, dotyczyć ma
pozytywnego wizerunku starości oraz czynnika napędzającego rozwój srebrnej gospodarki.
„Seniorzy w grze” - że seniorzy mają za zadanie wejść w rolę partnera działań międzypokoleniowych, poprzez wniesienie
bagażu kompetencji i doświadczeń oraz zainspirowanie do działań partycypacyjnych w zakresie dbałości o prawa tej grupy
społecznej w Rzeszowie.
Ideą projektu jest budowanie harmonijnej współpracy władz miasta z mieszkańcami i lokalnymi organizacjami poprzez
wspólne wypracowywanie innowacyjnych rozwiązań zmierzających do poprawy jakości życia w mieście.
Uwzględniając założenia srebrnej gospodarki i ich niezaprzeczalną rolę w rozwoju miasta Rzeszowa, oferent zainicjował w
Rzeszowie organizację Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom".  W ramach uzyskanego finansowania ze środków Nowe
FIO w latach 2021-2022 opracowane zostały założenia, dokumentacja konkursowa, logotypy i materiały promocyjne,
zakupione nagrody i wyróżnienia oraz odbyły się uroczyste gale podsumowujące I i II edycję konkursu.
Organizacja III edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom" w 2023 roku wymagała pozyskania środków z innych niż
dotacja Nowe FIO źródeł, co stanowiło planowe uzupełnienie działań w/w 3-letniego projektu realizowanego przez
Stowarzyszenie "Kreatywny Senior w Rzeszowie". Zamiarem pomysłodawcy jest dbałość o pozyskiwanie środków
zewnętrznych tak, aby zachować ciągłość realizacji tego przedsięwzięcia z zachowaniem dbałości o utrzymanie wysokiej
jakości i przydatności dla instytucji biznesu i odbiorców usług , czyli  mieszkańców. 
Aktywność stowarzyszenia wokół zapewnienia ciągłości finansowania tego przedsięwzięcia ma także na celu zdobycie
umiejętności planowania i poszukiwania źródeł pozyskiwania środków.
Stowarzyszenie "Kreatywny Senior w Rzeszowie" złożyło więc w 2023 roku wniosek o dofinansowanie Konkursu i
otrzymało środki w trybie UPROSZCZONEJ OFERTY REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO Urzędu Miasta Rzeszowa.
które stanowiła planowe dopełnienie oferty Nowe FIO.
W bieżącym 2024 roku aplikowaliśmy o środki na w/w cel w ramach konkursu Programu Aktywni +
31.07.2024 nastąpiło ogłoszenie wyników w/w konkursu i nasze stowarzyszenie nie znalazło się na liście nagrodzonych
dotacją.
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W związku z tym zwracamy się do Państwa, Wydziału Polityki Społecznej, o zabezpieczenie nam środków w trybie
uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego na realizacje tegorocznej IV edycji konkursu "Miejsce Przyjazne
Seniorom". 
Zakładany projekt "Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom" realizowany
będzie w Rzeszowie okresie 1 X 2023 –  27 XII 2024.
Składamy więc niniejszą ofertę w celu realizacji kolejnej już, IV edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom".
Poszczególne działania podejmowane w związku z realizacją zadania, planowane są w różnych lokalizacjach miasta, w
oparciu o bazę lokalową należącą do zasobów lokalowych Gminy Miasto Rzeszów, z wykorzystaniem m.in.:
• MCI "Feniks" ul. 3-go Maja 13 (wg ustaleń z Wydz. Polityki Społecznej)
• Urban Lab ul. 3-go Maja 13 (wg ustaleń z Wydz. Innowacji Miejskich Urban Lab Rzeszów);
• Ratusz Rzeszowski.
Podejmowanymi działaniami Zadania "Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji Konkursu "Miejsce Przyjazne
Seniorom", planujemy  jednocześnie zaznaczyć obecność organizacji obywatelskich, rolę i zadania Rzeszowskiej Rady
Seniorów w życiu publicznym, wspierać dialog obywatelski, procesy konsultacji, budować potencjał organizacji przez
kształtowanie ich wizerunku w przestrzeni publicznej.  Jednym z istotnych i oczekiwanych społecznych zmian jest
zakładana przez nas poprawa komunikacji pomiędzy interesariuszami.
Zagadnienie starzejącego się społeczeństwa polskiego to też problem ekonomiczny, w tym kwestie finansowe. Dlatego
przyglądając się tym procesom, planowo zacieśniamy współpracę z instytucjami rynku pracy i szeroko pojętym biznesem.
Tak więc grupę docelową stanowią zarówno seniorzy jak i organizacje, instytucje i podmioty gospodarcze, których działania
są ukierunkowane na obopólne wykorzystywanie posiadanego potencjału ekonomicznego, organizacyjnego i
kompetencyjnego. 
Współcześni seniorzy mają inne potrzeby niż ich rówieśnicy 20 lat temu. Populacja osób starszych jest często nadal
aktywna zawodowo pomimo przekroczenia wieku emerytalnego i chętniej niż kiedyś uczestniczy w życiu społecznym i
publicznym.
Coraz liczniejsza populacja osób starszych, nieaktywnych zawodowo wymaga:
1. Poprawy jakości życia poprzez rozwój systemu wsparcia seniorów, aktywizację tej grupy społecznej oraz poprawę
jakości i dostępności usług;
2. Dostępności ofert edukacyjnych dedykowanych osobom 60+ , pomocy w powrocie na rynek pracy, a tym samym
reintegrację społeczną i zawodową
3. Monitoringu sytuacji osób starszych oraz właściwego dopasowania do ich potrzeb i oczekiwań;
4. Osoby samodzielne, nadal bardzo aktywne społecznie a nawet zawodowo, oczekują działań pozwalających w
interesujący sposób spędzać czas, rozwijać się czy edukować;
5. Osoby mniej samodzielne oczekują wsparcia i opieki od lokalnego systemu opieki społecznej.
Odpowiedzią na powyższe założenia i  oczekiwania jest rozwój srebrnej gospodarki będącej osią i siłą napędową realizacji
założeń polityki senioralnej.
Realizacja zadania wychodzi naprzeciw zróżnicowanym potrzebom osób starszych, stwarzając warunki do
wszechstronnego rozwoju seniorów, wsparcia społecznego, a także przygotowania do życia po zakończeniu aktywności
zawodowej. 
Oferentowi zależy na tym, żeby osoby starsze były jak najdłużej aktywne, rozwijały swoje kompetencje i zainteresowania w
jesieni życia, a proces starzenia się społeczeństwa traktowany był jako wyzwanie i szansa na rozwój, a nie jego
zagrożenie.
W Rzeszowie odnotowujemy wzrost ofert zmierzających do realizacji zdiagnozowanych potrzeb osób starszych. Zaliczamy
do nich Program we współpracy ze stowarzyszeniem Manko  - Miasto Przyjazne Seniorom, który wprowadził  ulgi
finansowe w postaci Rzeszowskiej Karty Seniora, w 2022 r. przystąpiliśmy do sieci miast programu WHO "Miasta
Przyjazne Starzeniu". Od 2021 roku odbywa się konkurs mający na celu wyłanianie miejsc przyjaznych seniorom. 
Są to rozwiązania, które w istotny sposób wpływają na poprawę stylu życia, będące odpowiedzią na wyzwania
demograficzne i społeczne, a dla młodego pokolenia stanowić będą inspirację w przygotowaniu do starości.
Odbiorcami pośrednimi działań będą mieszkańcy Rzeszowa obserwujący zachodzące procesy budowania spójności
społecznej, w tym bezpośrednio lub za pośrednictwem dostępnych kanałów komunikowania się. Zakłada się, że ilość
odbiorców ogółem wyniesie min. 4 tys. osób (prasa, media społecznościowe, reklama w MPK, ulotki), w tym objętych
bezpośrednimi działaniami wyniesie min. 400 osób (Senioralia, spotkania w klubach i UTW).
Zadanie realizuje Stowarzyszenie „Kreatywny Senior w Rzeszowie” w ścisłej współpracy z Rzeszowską Radą Seniorów,
zgodnie z założeniami Regulaminu konkursu.
W ofercie będzie on realizowany realizowany m. innymi przez:
1. Działania wynikające z Polityki Społecznej wobec Osób Starszych, Polityki Senioralnej Miasta Rzeszowa oraz Wizji
Miasta Rzeszowa.
2. Rzecznictwo interesów Seniorów, w tym, we współpracy z organizacjami, podmiotami, jednostkami prowadzącymi
działania na ich rzecz.
3. Działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych, w celu poprawy ich statusu społecznego i materialnego.
4. Rozwijanie i pielęgnowanie aktywności osób starszych jako szansy na pomyślne starzenie, stymulowanie rozwoju
osobowego oraz sprawności intelektualnej i fizycznej.
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5. Tworzenie warunków umożliwiających wykorzystanie potencjału osób starszych jako aktywnych uczestników życia
gospodarczego i rynku pracy, dostosowanych do ich możliwości psychofizycznych oraz sytuacji rodzinnej.
6. Wspieranie uczestnictwa osób starszych w życiu społecznym oraz wspieranie wszelkich form aktywności obywatelskiej,
społecznej, kulturalnej, artystycznej, sportowej jako sposobu na zapobieganie samotności i izolacji społecznej.
7. Działanie na rzecz i wspieranie solidarności i integracji międzypokoleniowej.
Sposób rozwiązywania zdiagnozowanych problemów/zaspokajania potrzeb.
Podstawowym aspektem założeń srebrnej gospodarki i srebrnej ekonomii jest jak najdłuższa samodzielność i niezależność
osób starszych, realizowana przez promocję zdrowego stylu życia na wszystkich jego etapach, kształtowanie przyjaznego
otoczenia zapewniającego dostępność dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami, wykorzystanie możliwości
nowoczesnych technologii dla wspomagania niezależności w miejscu zamieszkania, działania na rzecz integracji, czyli
budowania społecznych więzi tworzących sieci wsparcia dla osób starszych, samoorganizowanie się i samodzielność osób
60+. Pojęcia dostępności i włączania należy rozumieć dość szeroko. Najprościej mówiąc jest to zbiór cech, usprawnień i
udogodnień, które sprawiają, że jak największa liczba osób na równi może korzystać z danej przestrzeni, produktu czy też
usługi.  Zmierzamy ku temu, aby Konkurs "Miejsce Przyjazne Seniorom" wskazywał i wyróżniał instytucje, wydarzenia,
osoby, które włączają się w realizację w/w założeń i celów srebrnej gospodarki w naszym mieście.
Aktywne starzenie się trwa przez całe życie. Biorą w nim udział przedstawiciele wszystkich pokoleń, czyli rodzice, dzieci,
wnukowie. Międzypokoleniowe włączenie się w działania usprawniające ten proces oznaczać będzie jak najdłuższą
samodzielność osób starszych oraz ich aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym.
Dbałość o interesy osób starszych to też oddziaływanie na dobrostan pozostałych grup społecznych tj. ich dzieci i wnuki.
Każde działanie mające na celu poprawę, jakości życia osób starszych działa na korzyść wszystkich grup społ. oraz na
wsparcie rozwoju miasta, w myśl koncepcji srebrnej gospodarki.
Oferta, dzięki której przybywa w mieście inicjatyw poprawiających standard życia os. starszych jest odpowiedzią na:
x zidentyfikowane przez RRS potrzeby w dokumencie "Wnioski, oczekiwania i propozycje zmian dotyczące polityki
senioralnej w Rzeszowie II 2021";
x założenia dokumentu Rady Ministrów pt. Polityka społeczna wobec osób starszych 2030. Bezpieczeństwo –
Uczestnictwo – Solidarność; przyjęty przez Radę Miasta Rzeszowa dokument „Strategia Rozwiązywania Problemów
Społecznych na lata 2023-2030”;
x włączenie Rzeszowa do Globalnej sieci miast i gmin przyjaznych starzeniu WHO. Program ten wyróżnia osiem obszarów
związanych z życiem w mieście przyjaznym starzeniu się - należą do nich:• transport, mieszkalnictwo, partycypacja
społeczna, szacunek i integracja społeczna, partycypacja obywatelska i zatrudnienie, komunikacja i informacja, wsparcie
społeczności i usługi zdrowotne, przestrzenie publiczne i budynki.
W ofercie skoncentrujemy się na w/w zaznaczonych obszarach.
Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty - działania oferty uzupełniają
i wzmacniają oddziaływanie wcześniejszych i obecnie podejmowanych działań Stowarzyszenia "Kreatywny Senior w
Rzeszowie". Jednym z nich jest planowanie ciągłości realizacji zainicjowanego w 2021 roku Konkursu "Miejsce Przyjazne
Seniorom". 
W realizacji działań projektu uczestniczyć będzie Rzeszowska Rada Seniorów (RRS), która reprezentuje środowisko osób
starszych oraz podmioty działające na rzecz osób starszych, w szczególności organizacje pozarządowe oraz uniwersytety
trzeciego wieku.
RRS stanowi bardzo ważny element realizacji polityki senioralnej w mieście z uwagi na jej konsultacyjny, doradczy i
opiniotwórczy charakter działania wobec władz Miasta, .
Przedmiotem działania Rady jest integracja, wspieranie i reprezentowanie środowiska seniorów oraz pobudzanie
aktywności obywatelskiej seniorów mieszkających na terenie Rzeszowa poprzez m.in. :
1)    współpracę z władzami miasta przy rozstrzyganiu istotnych spraw i oczekiwań środowiska,
2)    wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności samorządu na rzecz seniorów
3)    działania na rzecz umacniania międzypokoleniowych więzi społecznych,
4)    wspieranie procesów konsultacyjnych wzmacniających zaangażowanie obywatelskie seniorów, m.in. 
5)    upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, a przez to wzmacnianie wpływu
seniorów na decyzje podejmowane przez władze lokalne, w tym na jakość usług przeznaczanych dla seniorów.   
Planujemy w pełni skorzystać z wiedzy, doświadczenia oraz kompetencji członków RRS będącej współorganizatorem
Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom".
 ORGANIZACJA I PRZEBIEG KONKURSU "MIEJSCE PRZYJAZNE SENIOROM".  
Głównym celem konkursu jest wyróżnienie oraz promowanie podmiotów i miejsc na terenie miasta Rzeszowa, które
uwzględniają potrzeby, oczekiwania seniorów, dostosowują swoją strukturę do ich potrzeb, oferują produkty, usługi oraz
zniżki adresowane do tej grupy mieszkańców, zapewniając im przyjazną atmosferę, uprzejme traktowanie i właściwą do ich
potrzeb obsługę.
Konkurs adresowany jest do wszystkich instytucji i podmiotów gospodarczych zainteresowanych uzyskaniem certyfikatu
„Miejsce Przyjazne Seniorom”.
Certyfikat „Miejsce Przyjazne Seniorom” przyznawany jest w następujących kategoriach:
1. administracja publiczna,
2. kultura,
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3. edukacja i oświata,
4. zdrowie i pomoc społeczna,
5. sport i rekreacja,
6. gastronomia,
7. punkty usługowo-handlowe.
Organizatorami Konkursu są:
• Stowarzyszenie "Kreatywny Senior w Rzeszowie"
• Rzeszowska Rada Seniorów – partner w projekcie
Konkurs promuje instytucje zainteresowane potrzebami osób starszych - z wyłączeniem podmiotów, które statutowo
podejmują działania na rzecz seniorów. Działanie to jest także jednym z założeń Programu „Rzeszów Przyjazny Seniorom"
realizowanego we współpracy ze Stowarzyszeniem "Manko".
Głównym celem akcji jest wyróżnienie i promowanie: instytucji, przedsiębiorstw, organizacji oraz wydarzeń cyklicznych
realizowanych na terenie Rzeszowa, które są otwarte na potrzeby osób starszych.
Promujemy miejsca bez barier architektonicznych, oferujące atrakcyjne i praktyczne dla seniorów zniżki oraz ulgi. Jakość
świadczonych usług (płatnych i bezpłatnych) wychodzi poza standardową komunikację z konsumentem i opiera się na
zrozumieniu potrzeb osób starszych. Potencjalni laureaci to przede wszystkim miejsca, gdzie senior jest traktowany
godnie, z należytym dla jego wieku szacunkiem oraz wyrozumiałością. Ważne jest aby personel był przeszkolony i
poinformowany o tym jak komunikować się z seniorami. Uprzejmość i chęć rozwiązywania problemów, choćby poprzez
udzielanie prawdziwych i szczegółowych informacji jest kluczowa.
Ideą konkursu jest zmienianie świadomości społeczeństwa, instytucji i biznesu poprzez promowanie pozytywnego pro-
seniorskiego podejścia, poprzez wyróżnianie tych placówek, które w swojej działalności spełniają wymienione kryteria.
Członkowie Kapituły dokonują wnikliwej analizy i oceny wniosków zgodnie z kryteriami merytorycznymi zawartymi w
załączniku Nr 5 do Regulaminu Konkursu:
- miejsce jest dostępne dla wszystkich grup wiekowych,
- oferta specjalna skierowana do osób starszych jest realizowana przez: wstęp bezpłatny, atrakcyjne zniżki lub w inny
sposób,
- miejsce jest organizatorem lub współorganizatorem wydarzenia o charakterze międzypokoleniowym i/lub dedykowanego
seniorom,
- miejsce posiada infrastrukturę i/lub wyposażenie dostosowane do potrzeb osób starszych,
- miejsce dba o dobrą życzliwą obsługę (osoby dedykowane obsłudze Seniorów, informacje dostosowane do potrzeb
Seniorów (np. materiały drukowane dużą czcionką, czytelne, jasno i jednoznacznie podane dane kontaktowe),
- miejsce współpracuje ze Stowarzyszeniem Kreatywny Senior w Rzeszowie i/lub Rzeszowską Radą Seniorów i/lub
popularyzuje działania na rzecz seniorów (np. eksponuje materiały informacyjne dla seniorów).
Laureaci Konkursu otrzymują certyfikat „Miejsce Przyjazne Seniorom”.
Podsumowanie konkursu stanowi uroczysta Gala konkursu z udziałem władz i podmiotów działających w obszarze
srebrnej gospodarki odbywa się już tradycyjnie w Rzeszowskim Ratuszu.
PROMOCJA DZIAŁAŃ KONKURSOWYCH:
1) Media tradycyjne: prasa, TV, Radio
2) Media internetowe: Radio, Kurier Rzeszowski
3) Własne środki przekazu: 
a) Aplikacja „Senior w Sieci”
b) fanpage: "Rzeszowska Rada Seniorów", "Stowarzyszenia Kreatywny Senior w Rzeszowie", "Miejskie Centrum Seniora" i
SenioRES.
c) grupy na messengerze i WhatsApp-ie: "SenioRES", "Przyjaciele i Sympatycy SKS", "Stow.Kreatywny Senior Rz",
"Nordic Walking Rzeszów 50+" itp.

SPOSÓB REALIZACJI ZADANIA:
1. koordynacja, promocja, rozliczenie i sprawozdanie z realizacji całości Zadania - umowa cywilno-prawna
2. przeprowadzenie Konkursu, zgodnie z  założeniami dokumentacji konkursowej wraz z organizacją Gali Konkursowej -
umowa cywilno-prawna
3. moderacja działań promocyjnych wraz z opracowaniem graficznym materiałów - faktura 

Oferent poprzednie zlecone przez UM zadania publiczne (2023 r.) "Rozwój srebrnej gospodarki - organizacja IV edycji
Konkursu "Miejsce Przyjazne Seniorom"  oraz (2021 r.) "Polityka społeczna; „Prowadzenie Rzeszowskiego Centrum
Aktywności Senioralnej”, zrealizował rzetelnie i terminowo rozliczając się z otrzymanej dotacji. Dowiodła tego m.in. kontrola
przeprowadzona we IX 2022 roku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego
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Nazwa rezultatu
Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Organizacja IV edycji Konkursu
"Miejsce Przyjazne Seniorom"

Program - i terminarz IV edycji
Konkursu „Miejsce Przyjazne
Seniorom” - 1 sztuka, wnioski o
nagrodzenie firm, instytucji, osób
prywatnych min.3-5, protokół z
posiedzenia Kapituły konkursu

Dokumentacja konkursowa, faktury za
zakup statuetek, dyplomów i kwiatów,
faktura za catering, rachunek za
całość działania

Promocja wydarzenia - moderacja
działań promocyjnych wraz z
opracowaniem graficznym
materiałów

Opracowanie materiałow
promocyjnych - film video, dotarcie z
treściami do mieszkańców,
uzyskanie zgłoszenia kandydatów na
laureatów w poszczególnych
kategoriach - 3-5 zgłoszeń

wzory materiałów np. ulotka
dwustronna, linki do promocji w
mediach i internecie, spot reklamowy
w MPK i na Facebookna str
www.kreatywnysenior.pl, faktury za
całość poszczeg.działań

Przebieg Konkursu "Miejsce
Przyjazne Seniorom"

Realizacja założeń Regulaminu
konkursu i terminarza wydarzenia X -
XII 2024, promocja działań

Rejestracja zgłaszanych kandydatur
na laureatów konkursu, uzupełnienie
składu Kapituły konkursu,
opracowanie tresci i zamówienie
nagród, opracowanie scenariusza
Uroczystej Gali Konkursu,
przeprowadzenie Gali

Posiedzenie Kapituły Konkursu
"Miejsce Przyjazne Seniorom"

Odbycie posiedzenia Kapituły,
przeprowadzenie procedury
weryfikacji zgłoszonych kandydatur,
wyróżnienie 3-5 podmiotów
spełniających zakładane kryteria,
sporządzenie dokumentacji z
wynikami Konkursu

dokumentacja przebiegu posiedzenia
Kapituły konkursu

Opracowanie i wykonanie nagród i
dyplomów

wybór wykonawcy, przygotowanie
treści opisów statuetek oraz treści
dyplomów (ilość zależna od decyzji
Kapituły Konkursu)

faktura za wykonanie i zakup kwiatów

Organizacja uroczystej Gali IV edycji
Konkursu

rezerwacja sali w Ratuszu,
nagłośnienie, zaproszenie lauretaów i
gości, drobny catering

pismo urzędowe - 2 sztuki,
zaproszenia ok. 35 osób, faktury - 1
szt., fotorelacja, materiały prasowe

Koordynacja zadania

Ewaluacja planowanego przebiegu
poszczególnych działań zadania:
organizacji Konkursu,
zarchiwizowanie dokumentacji
przebiegu zadania (merytoryczne i
fianasowe), kontakty zewnętrzne
(składanie zamówień, wysyłanie
zaproszeń itp.)

Rozliczenie kosztów zadania i
sprawozdanie z realizacji całości
Zadania - faktury

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Organizacja została założona przez grupę aktywnych i kreatywnych osób w wieku międzypokoleniowym.
W 2021 roku oferent pozyskał środki zewnętrzne na działania prosenioralne w Rzeszowie w łącznej wysokości 261506,00
zł, w tym:
• ze środków Urzędu Miasta Rzeszowa 30 000,00 zł na zadanie „Trzecia młodość” - utworzenie Rzeszowskiego Centrum
Aktywności Seniora” – realizacja zakończona. Przedmiotem zadania było wykonanie działań aktywizujących osoby w wieku
senioralnym, mieszkańców Rzeszowa, poprzez utworzenie Rzeszowskiego Centrum Seniora, w tym obsługa Centrum
Informacji Senioralnej oraz wsparcie działań Rzeszowskiego Centrum Aktywności Senioralnej, w tym w szczególności:,
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szkolenie liderów i koordynatorów organizacji senioralnych, debata dla grupy międzypokoleniowej, prowadzenie konsultacji
i poradnictwa oraz współpraca międzypokoleniowa z wykorzystaniem potencjału męskiej grupy senioralnej (np. konsultacje
dotyczące sprzętu IT i jego użytkowania).
• ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Nowe FIO 231 506,00 zł
Projekt pt. „Srebrny interes – seniorzy w grze” ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców Rzeszowa, w tym seniorów
i ich rodzin, dzięki zwiększeniu znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym, z wykorzystaniem potencjału
organizacji, instytucji, biznesu, w tym współpracy międzypokoleniowej, w okresie 3 V 2021 – 29 XII 2023 – realizacja w
toku.
Stowarzyszenie inicjuje szereg inicjatyw lokalnych np. Konkurs "Miejsce Przyjazne Seniorom" I i II edycja, czy w br.
propaguje Rzeszowie obchody "Międzynarodowego Dnia Sąsiada".
Sama organizacja jest także silna doświadczeniem i kompetencjami osób ją współtworzących np. Prezeska
Stowarzyszenia posiada ponad 6-letnie doświadczenie w działaniu na rzecz rzeszowskiego środowiska seniorów pełniąc
funkcję członka i przew . Rzeszowskiej Rady Seniorów.
Od ponad 20 lat działa społecznie, przede wszystkim w organizacjach pozarządowych. Posiada umiejętności i
doświadczenie w zakresie budowania partnerstw realizujących działania o charakterze społecznym, w tym na rzecz
seniorów oraz osób chorych m.in.
Zasobami organizacji, które będą wykorzystywane w realizacji zadania są, poza 2-letnim doświadczeniem w realizacji
konkursu: posiadany regulamin konkursu wraz z dokumentacją przebiegu działań konkursowych kapituły konkursu, grafika
konkursowa, rollup, własna drukarka laserowa, rzutnik, laptop, telefon.  
Zasoby kadrowe:
    Koordynacja projektu: Sławomir Słomian - Emeryt współpracujący ze stowarzyszeniem "Kreatywny Senior w
Rzeszowie". Współzałożyciel Rady Programowej na rzecz seniorów, przy Kurierze Rzeszowskim. Doświadczenia
zawodowe : branża turystyczna (camping i caravaning). Pełnił funkcję zarządzająca w prowadzeniu firmy handlowej.
Posiada umiejętności z zakresu logistyki, obrotów materiałowych oraz zarządzania zasobami ludzkimi. Wykształcenie
ekonomiczne. Aktualne hobby : jak inwestować skutecznie w oparciu o niewielkie zasoby finansowe. Przebieg pracy
zawodowej: wychowawca Ochotniczy Hufiec Pracy Kołobrzeg, Kolporter RSW prasa Książka Ruch Kołobrzeg,
kierownik Magazynu PP Uzdrowisko Kołobrzeg, Działalność Gospodarcza Camping Rowy, Prezes zarządu Spółki z
Ograniczoną Odpowiedzialnością Rzeszów.
    Przeprowadzenie konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom" - Bożena Tomaka. Doświadczenie w koordynacji II edycji
Konkursu MPS oraz w pracy w organizacjach pozarządowych: Towarzystwo ALTUM - obsługa księgowa, Centrum
Wspierania Organizacji Pozarządowych CEWOP - rozliczanie projektów realizowanych ze środków UE , realizacja celów
CEWOP polegająca na wspieraniu organizacji świadczących pomoc kobietom, pomoc w tworzeniu nowych organizacji i
zdobywanie środków finansowych na ich działalność. Działalność społeczna w organizacjach związków zawodowych na
rzecz pracowników w tym w komisjach socjalnych polegająca na pomocy pracownikom znajdującym się w trudnych
sytuacjach rodzinnych i finansowych.
    Bieżąca promocja i ewaluacja przebiegu konkursu: Barbara Stafiej. Prezeska Stowarzyszenia posiada ponad 7-letnie
dośw. w działaniu na rzecz rzeszowskiego środowiska seniorów
pełniąc funkcję członka i przew . RRS. Od ponad 20 lat działa społecznie, przede wszystkim w NGO. Posiada umiejętności
i doświadczenie w zakresie budowania partnerstw realizujących działania o charakterze społecznym m.in. „Dwa sektory
jedna wizja” –program coachingowi Stowarzyszenia Szkoła Liderów i PwC Warszawa 2014; Warsztaty w ramach Projektu
„Senior Task Force” uzyskane kompetencje doradcy merytorycznego w zakresie polityki wobec osób starszych (WRZOS –
Warszawa - Berlin). W latach 2004 – 2008 była członkiem Rady Podkarpackiej Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia,
reprezentując interesy osób starszych, w tym z chorobą Parkinsona i Alzheimera. Posiada duże dośw. w zarządzania
projektem i aplikowania do grantodawców (koordynator wielu projektów, w tym EQUAL). Była ekspertem PO FIO (Fundusz
Inicjatyw Obywatelskich) i FISE (Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych) oraz od 2008 roku doradca merytoryczny
w zakresie polityki wobec osób starszych.
      Opracowanie graficzne materiałów promocyjnych i moderacja działań IT Sebastian Jaworecki, absolwent kierunku
grafika komputerowa i produkcja multimedialna Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie. Na co
dzień działa w świecie projektowania graficznego oraz programowania i obsługi serwisów internetowych. Specjalizacja:
komunikacja wizualna w marketingu, tematyka pracy dyplomowej: przeprojektowanie szaty graficznej czasopisma (oraz
skład publikacji). W ub. roku w projekcie oferenta przeprowadził szkolenie "Nowoczesne NGO". Zajmuje się administracją
strony internetowej i świadczy stałą pomoc w prowadzeniu mediów społecznościowych.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Koordynacja projektu 3x400,00 zł - faktura 1 500,00 zł
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2 Przeprowadzenie kolejnych etapów konkursu (faktura) 600,00 zł

3 Opracowanie graficzne materiałów promocyjnych, wydruk (faktury) 450,00 zł

4 Nagrody i wyróżnienia (statuetki, dyplomy, kwiaty) - faktury 1 000,00 zł

5 Catering - faktura 150,00 zł

6 Bieżąca ewaluacja i promocja Konkursu i jego założeń w radio, TV, prasie,
środowiskach senioralnych, rodzin i opiekunów osób starszych, pracodawców
itp. (faktura)

600,00 zł

7 Rozliczenie księgowe kosztów zadania (faktura) 500,00 zł

8 Obsługa internetowa (aktualizacja zakładki MPS na str www, opracowanie
spotu reklamowego do MPK, promocja w aplikacji Senior w sieci itp.)

1 200,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-08-05 10:13:29

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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